
________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA Area Vigilanza
N. 56 DEL 02/11/2023

pag. 1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI ROCCAPIEMONTE

Provincia di Salerno
Piazza Zanardelli n. 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Area Vigilanza

N. 56 DEL 02/11/2023

OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO DI SOSTA ED ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO
ALTERNATO IN VIA S.POTITO DALL’INCROCIO CON VIA GALLO ALL’INCROCIO
CON VIA CARACCIOLO DAL 03.11.2023 AL 01.12.2023 DALLE ORE 07.00 ALLE ORE
17.00

VISTA la nota prot. n. 22141/2023 trasmessa dalla Società SO.I.GE.A., con sede in Sarno in Via

Ingegno, zona industriale Lotto 64, in qualità di impresa esecutrice dei lavori di ampliamento di

linea elettrica esistente e posa in tronco di linea MT in cavo interrato tra la CS Pegno e la CS Casali

1, in Via San Rocco, Via Della Pace, Via S. Potito, Via Pigno, Via Siniscalchi, SP 303, dal Km 0+000 al

km 0+449 e SP 114, dal Km 0+860 al Km 0+881, nel tenimento del Comune di Roccapiemonte.

CONSIDERATO che la SO.I.GE.A. SRL, incaricata dalla E. DISTRIBUZIONE SPA, Divisione

Infrastrutture e Reti Area Sud, Zona Salerno – Sala Consilina – con sede in Roma alla Via Ombrone

n.2 a seguito di Autorizzazione n. AUT_2731504_PNNR rilasciata dal Comune di Roccapiemonte a

firma del Responsabile dell’Area Tecnica, Arch. Davide Di Mattia, giusto prot. n. 17869 del

14.09.2023, ha richiesto emissione di Ordinanza Dirigenziale per l’istituzione del divieto di sosta e

per il senso unico alternato in Via S. Potito, dall’incrocio con Via Gallo fino all’incrocio con Via

Caracciolo dal 03.11.2023 al 01.12.2023 dalle ore 07.00 alle ore 17.00;

RITENUTA l’esigenza tecnica e di sicurezza di istituire il divieto di sosta ed il senso unico

alternato allo scopo di consentire l’effettuazione dei lavori di cui all’Autorizzazione n.

AUT_2731504_PNNR

Visto il "Nuovo Codice della Strada", di cui al D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e il relativo

"Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", di cui al D.P.R. 16

dicembre 1992, n. 495;



________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA Area Vigilanza
N. 56 DEL 02/11/2023

pag. 2 di 3

Visto gli artt. 6 e 7 del "Nuovo Codice della Strada", di cui al D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e

ilrelativo "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", di cui al

D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

Visto l’art. 107 del D.L.vo 18.08.2000 nr. 267;

O R D I N A

Per i motivi espressi in premessa, per dal giorno 03.11.2023 al 01.12.2023 dalle ore
07.00 alle ore 17.00 :

1) L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E CONTESTUALE SENSO UNICO
ALTERNATO IN VIA S.POTITO DALL’INCROCIO CON VIA GALLO ALL’INCROCIO
CON VIA CARACCIOLO

2) CHE LA SOCIETA’ SO.I.GE.A. SRL UTILIZZI, COME DA NOTA PROT. N.
22141/2023, IDONEA SEGNALETICA PER LA SICUREZZA DEL CANTIERE E
LANTERNE SEMAFORICHE / MOVIERI PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL
TRAFFICO VEICOLARE AI FINI DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA’

3) AGLI UFFICIALI ED AGENTI DELLE FORZE DELL’ORDINE DI FAR RISPETTARE
LA PRESENTE ORDINANZA.

A V V E R T E

A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, avverso alla presente ordinanza, in applicazione

della L. 06/12/71 nr. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso

di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Salerno;

In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del d.lgs. nr. 285/92 e ss.mm.ii., sempre nel termine di

60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui

all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. nr. 495/92 e ss.mm.ii.

Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori non

prevedibili, potranno essere adottati (anche senza la preventiva adozione di integrazioni alla

presente ordinanza) dal personale del Corpo di Polizia Municipale e da altri organi di polizia

stradale all’uopo incaricati;

Che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo

Codice della strada, nonché della normativa vigente in materia.

D I S P O N E



________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA Area Vigilanza
N. 56 DEL 02/11/2023

pag. 3 di 3

Che la presente Ordinanza venga notificata a:

- Al Comando Stazione Carabinieri di Castel San Giorgio

- All’ U.T.C. del Comune di Roccapiemonte

- Responsabile del C.E.D. per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente.

- Società SO.I.GE.A. SRL con sede in Sarno (Sa) in Via Ingegno – Z.I. Lotto 64 in qualità di Ditta

esecutrice dei lavori

- Società E-distribuzione Area Sud – Zona Salerno – Sala Consilina –

- Servizio 118

- Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Salerno

Dalla Residenza Municipale, 02 Novembre 2023

Il Responsabile del Procedimento
dott. Giovanni Buonocore

La P.O. Area Vigilanza
dott. Giovanni Buonocore


